
Contacto

Teléfono 985219870
Fax 985219841
Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5-6 3ª Planta
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC07AM37-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Federación Asturiana de Concejos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.facc.info
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aEn9oMBIYJYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco licitado por la central de contratación de la Federación Asturiana de
Concejos para la contratación de pólizas de seguros para las entidades locales asociadas, sus
organismos autónomos y sus entes dependientes

Contratación de pólizas de seguros para las entidades locales asociadas, sus organismos autónomos y susDescripción 
entes dependientes
Valor estimado del contrato 23.249.490 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.249.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.249.490 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 23.249.490 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.facc.info
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aEn9oMBIYJYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Poliza de seguro de responsabilidad civil patrimonial

Poliza de seguro de responsabilidad civil patrimonialDescripción 
Valor estimado del contrato 5.291.052 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.322.763 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.322.763 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 5.291.052 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Federación Asturiana de Concejos

Apertura documentacion

Contacto

Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6 3ª
(33003) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6 3ª
(33003) Oviedo España

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Federación Asturiana de Concejos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Federación Asturiana de Concejos

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 8
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 23.249.490 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Federación Asturiana de Concejos

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5-6 3ª planta
(33003) OVIEDO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5-6 3ª planta
(33003) OVIEDO España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SHIte3iwg%2BWEx vMJXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024

Fecha de publicación 16/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:291150-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013642848 |  2024-000706634 | Thu, 27 Jun 2024 12:45:23:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91427288938968699482421926189820545213 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SHIte3iwg%2BWExvMJXBMHHQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:291150-2024:TEXT:ES:HTML

